

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE ATENÇÃO E VIGILÂNCIA
SUPERINTENDÊNCIA DE PROGRAMAÇÃO, CONTROLE E AVALIAÇÃO
COORDENADORIA DE MONITORAMENTO, CONTROLE E AVALIAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE

RELATÓRIO DE PRODUÇÃO

PROPONENTE: CISVAG
DATA RECEBIMENTO :09/08/2024
DATA ANÁLISE: 16/08/2024
COMPETÊNCIA: JULHO

PRODUÇÃO AMBULATORIAL (BPA-JULHO) CENTRO OFTALMOLÓGICO

Tabela 1. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de captação BPA-I

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	TOTAL
0301010072	CONSULTAS ESPECIALIZADAS	R\$ 30,00	149	R\$ 4.470,00
0405050364	CIRURGIA DE PTERÍGIO	R\$ 628,65	76	R\$ 47.777,40
TOTAL			225	52.247,40

Tabela 2. GLOSAS

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITÁRIO	MOTIVO DE GLOSA
405050364	CIRURGIA DE PTERÍGIO	R\$ 628,65	DUPLICIDADE
405050364	CIRURGIA DE PTERÍGIO	R\$ 628,65	DUPLICIDADE
TOTAL		R\$ 1.257,30	

Tabela 3. VALORES

VALOR TOTAL	GLOSAS	VALOR REPASSE
R\$ 52.247,40	R\$ 1.257,30	R\$ 50.990,10

PRODUÇÃO AMBULATORIAL (BPA-JULHO)INSTITUTO GEODÉSICO

Tabela 4. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de captação BPA-I

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	TOTAL
0301010072	CONSULTAS ESPECIALIZADAS	R\$ 30,00	15	R\$ 450,00
0405050364	CIRURGIA DE PTERIGIO	R\$ 628,65	15	R\$ 9.429,75
				R\$ 9.879,75

TABELA 5.GLOSAS

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	CNS PACIENTE	VALOR UNITÁRIO	MOTIVO GLOSA
NÃO HOUE GLOSAS ADMINISTRATIVAS				

Tabela 6. VALORES

VALOR TOTAL	GLOSAS	VALOR REPASSE
R\$ 9.879,75	R\$ 0,00	R\$ 9.879,75

PRODUÇÃO AMBULATORIAL (BPA-JULHO)SOS RÁDIO CENTER DIAGNÓSTICO POR IMAGEM-CAMPOS DE JÚLIO

Tabela 7. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de captação BPA-I

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	TOTAL
0207010030	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA CERVICAL/PESCOÇO	R\$ 537,50	1	R\$ 537,50
0207010048	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA LOMBO-SACRA	R\$ 537,50	1	R\$ 537,50
0207010064	RESSONANCIA MAGNETICA DE CRANIO	R\$ 537,50	1	R\$ 537,50
0207030014	RESSONANCIA MAGNETICA DE ABDOMEN SUPERIOR	R\$ 537,50	1	R\$ 537,50
0207030022	RESSONANCIA MAGNETICA DE BACIA / PELVE / ABDOMEN INFI	R\$ 537,50	1	R\$ 537,50
0207030030	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL	R\$ 537,50	3	R\$ 1.612,50
TOTAL			8	R\$ 4.300,00

TABELA 8.GLOSAS

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE
NÃO HOUE GLOSAS ADMINISTRATIVAS			

Tabela 9. VALORES

VALOR TOTAL	GLOSAS	VALOR REPASSE
R\$ 4.300,00	R\$ 0,00	R\$ 4.300,00

PRODUÇÃO AMBULATORIAL (BPA-JULHO)SOS RÁDIO CENTER DIAGNÓSTICO POR IMAGEM-COMODORO

Tabela 10. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de captação BPA-I

CODIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE	TOTAL
0207010030	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA CERVICAL/PESCOÇO	R\$ 537,50	1	R\$ 537,50
0207010048	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA LOMBO-SACRA	R\$ 537,50	3	R\$ 1.612,50
0207010064	RESSONANCIA MAGNETICA DE CRANIO	R\$ 537,50	1	R\$ 537,50
TOTAL			5	R\$ 2.687,50

TABELA 11.GLOSAS

CODIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITARIO	MOTIVO GLOSA
NÃO HOUVE GLOSAS ADMINISTRATIVAS			

Tabela 12. VALORES

VALOR TOTAL	GLOSAS	VALOR REPASSE
R\$ 2.687,50	R\$ 0,00	R\$ 2.687,50

PRODUÇÃO AMBULATORIAL (BPA-JULHO)SOS RÁDIO CENTER DIAGNÓSTICO POR IMAGEM-CONQUISTA D, OESTE

Tabela 13. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de captação BPA-I

CODIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE	TOTAL
0206030010	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN SUPERIOR	R\$ 277,26	1	R\$ 277,26
0206030037	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PELVE / BACIA / ABDOMEI	R\$ 277,26	1	R\$ 277,26
0207010030	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA CERVICAL/PESCOÇO	R\$ 537,50	3	R\$ 1.612,50
0207010048	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA LOMBO-SACRA	R\$ 537,50	1	R\$ 537,50
0207010056	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA TORACICA	R\$ 537,50	1	R\$ 537,50
TOTAL			7	3.242,02

TABELA 14.GLOSAS

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	CNS PACIENTE	VALOR UNITÁRIO	MOTIVO GLOSA
NÃO HOUVE GLOSAS ADMINISTRATIVAS				

Tabela 15. VALORES

VALOR TOTAL	GLOSAS	VALOR REPASSE
R\$ 3.242,02	R\$ 0,00	3.242,02

PRODUÇÃO AMBULATORIAL (BPA-JULHO)SOS RÁDIO CENTER DIAGNÓSTICO POR IMAGEM-PONTES E LACERDA

Tabela 15. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de captação BPA-I

CODIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE	TOTAL
0207020027	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO SUPERIOR (UNILATERAL)	R\$ 537,50	2	R\$ 1.075,00
0207030030	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL)	R\$ 537,50	2	R\$ 1.075,00
TOTAL			4	2.150,00

TABELA 16.GLOSAS

CODIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE
NÃO HOUE GLOSAS ADMINISTRATIVAS			

Tabela 17. VALORES

VALOR TOTAL	GLOSAS	VALOR REPASSE
R\$ 2.150,00	R\$ 0,00	R\$ 2.150,00

PRODUÇÃO AMBULATORIAL (BPA-JULHO)SOS RÁDIO CENTER DIAGNÓSTICO POR IMAGEM-VILA BELA SANTÍSSIMA TRINTADE

Tabela 15. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de captação BPA-I

CODIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE	TOTAL
0207020027	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO SUPERIOR (UNILATERAL)	R\$ 537,50	1	R\$ 537,50
TOTAL			1	R\$ 537,50

TABELA 14.GLOSAS

CODIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE
NÃO HOUE GLOSAS ADMINISTRATIVAS			

Tabela 17. VALORES

VALOR TOTAL	GLOSAS	VALOR REPASSE
R\$ 537,50	R\$ 0,00	R\$ 537,50

PRODUÇÃO AMBULATORIAL (BPA-JULHO)SOS MEDICINA SAÚDE-COMODORO

Tabela 18. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de captação BPA-I

CODIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE	TOTAL
0206010028	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA LOMBO-SACRA C/ OU S/ CONTRASTE	R\$ 202,20	1	R\$ 202,20
0206020031	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TORAX	R\$ 272,82	6	R\$ 1.636,92
0206030010	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN SUPERIOR	R\$ 277,26	4	R\$ 1.109,04
0206030037	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PELVE / BACIA / ABDOMEN INFERIOR	R\$ 277,26	5	R\$ 1.386,30
0206010044	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE FACE / SEIOS DA FACE / ARTICULACOES TEMPORO -MANDIBULARES	R\$ 173,50	1	R\$ 173,50
0206010079	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO CRANIO	R\$ 194,88	2	R\$ 389,76
0206020023	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE SEGMENTOS APENDICULARES - (BRACO, ANTEBRAÇO, MÃO, COXA, PERNA, PÉ	R\$ 173,50	1	R\$ 173,50
TOTAL			20	R\$ 5.071,22

TABELA 14.GLOSAS

CODIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITARIO	MOTIVO GLOSA
0206020023	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE SEGMENTOS APENDICULARES - (BRACO, ANTEBRAÇO, MÃO, COXA, PERNA, PÉ	R\$ 173,50	SEM REGULAÇÃO
TOTAL		R\$ 173,50	

Tabela 15. VALORES

VALOR TOTAL	GLOSAS	VALOR REPASSE
R\$ 5.071,22	R\$ 173,50	R\$ 4.897,72

PRODUÇÃO AMBULATORIAL (BPA-JULHO)SOS MEDICINA SAÚDE-CONQUISTA D,OESTE

Tabela 18. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de captação BPA-I

CODIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE	TOTAL
0206010079	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO CRANIO	R\$ 194,88	1	R\$ 194,88
0206020031	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TORAX	R\$ 272,82	3	R\$ 818,46
0206030010	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN SUPERIOR	R\$ 277,26	3	R\$ 831,78
0206030037	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PELVE / BACIA / ABDOMEN INFERIOR	R\$ 277,26	1	R\$ 277,26
TOTAL			8	2.122,38

TABELA 19.GLOSAS

CODIGO	PROCEDIMENTO	CNS PACIENTE	VALOR UNITARIO	MOTIVO GLOSA
NÃO HOUVE GLOSAS ADMINISTRATIVAS				

Tabela 20. VALORES

VALOR TOTAL	GLOSAS	VALOR REPASSE
R\$ 2.122,38	R\$ 0,00	R\$ 2.122,38

PRODUÇÃO AMBULATORIAL (BPA-JULHO)SOS MEDICINA SAÚDE-NOVA LACERDA

Tabela 21. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de captação BPA-I

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	TOTAL
0206020031	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TORAX	R\$ 272,82	2	R\$ 545,64
TOTAL			2	R\$ 545,64

TABELA 19.GLOSAS

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	CNS PACIENTE	VALOR UNITARIO	MOTIVO GLOSA
NÃO HOUVE GLOSAS ADMINISTRATIVAS				

Tabela 20. VALORES

VALOR TOTAL	GLOSAS	VALOR REPASSE
R\$ 545,64	R\$ 0,00	R\$ 545,64

PRODUÇÃO AMBULATORIAL (BPA-JULHO)SOS MEDICINA SAÚDE-VILA BELA

Tabela 21. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de captação BPA-I

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE	TOTAL
0206030010	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN SUPERIOR	R\$ 277,26	1	R\$ 277,26

TABELA 22. GLOSAS

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	CNS PACIENTE	VALOR UNITARIO	MOTIVO GLOSA
NÃO HOUVE GLOSAS ADMINISTRATIVAS				

Tabela 23. VALORES

VALOR TOTAL	GLOSAS	VALOR REPASSE
R\$ 277,26	R\$ 0,00	R\$ 277,26

VALORES A SEREM REPASSADOS
CENTRO OFTALMOLÓGICO:R\$ 50.999,10
INSTITUTO GEODÉSICO: R\$ 9.429,75
RÁDIO CENTER POR IMAGEM: CAMPOS DE JÚLIO R\$ 4.300,00
RÁDIO CENTER POR IMAGEM:COMODORO R\$ 2.687,50
RÁDIO CENTER POR IMAGEM:CONQUISTA D,OESTE R\$ 3.240,02
RÁDIO CENTER POR IMAGEM:PONTES E LACERDA R\$ 2.150,00
RÁDIO CENTER POR IMAGEM:VILA BELA R\$ 537,50
SOS MEDICINA E IMAGEM: COMODORO R\$ 4.897,72
SOS MEDICINA E IMAGEM:CONQUISTA D, OESTE R\$ 2.122,38
SOS MEDICINA E IMAGEM: NOVA LACERDA R\$ 545,64
SOS MEDICINA E IMAGEM:VILA BELA R\$277,26

Joana Moraes Brito
Equipe Técnica de Monitoramento - (Fila Zero)
Superintendência de Programação, Controle e Avaliação/SPCA
Gabinete Adjunto de Atenção e Vigilância em Saúde/GBAVS

PROPONENTE: CONSÓRCIO REGIÃO VALE DO GUAPORÉ-CISVAG
DATA RECEBIMENTO : 06/09/2024
DATA ANÁLISE: 06/09/2024

COMPETÊNCIA: AGOSTO

PRODUÇÃO AMBULATORIAL : BPAI/INSTITUTO GEODESICO DA VISÃO

Tabela 1. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de capitação BPAI(prévia da produção)

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	TOTAL
0301010072	CONSULTA ESPECIALIZADA	R\$ 30,00	59	R\$ 1.770,00
0405050364	CIRURGIA DE PTERIGIO	R\$ 628,65	2	R\$ 1.257,30
TOTAL			61	R\$ 3.027,30

Tabela 2. GLOSAS

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITÁRIO	MOTIVO GLOSA
0301010072	CONSULTA ESPECIALIZADA	R\$ 30,00	CNS INCORRETO
0301010072	CONSULTA ESPECIALIZADA	R\$ 30,00	CNS INCORRETO
	TOTAL	R\$ 29.357,62	

TABELA 3. REPASSE

VALOR PRODUÇÃO	VALOR GLOSA	REPASSE
R\$ 3.027,30	R\$ 90,00	R\$ 2.937,30

COMPETÊNCIA: AGOSTO

PRODUÇÃO AMBULATORIAL :BPAI/SOS MEDICINA E SAÚDE

Tabela 1. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de capitação BPAI(prévia da produção)

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	TOTAL
0206010010	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA CERVICAL C/ OU S/ CONTRASTE	R\$ 173,52	2	R\$ 347,04
0206010028	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA LOMBO-SACRA C/ OU S/ CONTRASTE	R\$ 202,20	1	R\$ 202,20
206010036	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA TORACICA C/ OU S/ CONTRASTE	R\$ 173,52	3	R\$ 520,56
0206010044	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE FACE / SEIOS DA FACE / ARTICULACOES TEMPORO -MANI	R\$ 173,50	18	R\$ 3.123,00
0206010052	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO PESCOCO	R\$ 173,50	1	R\$ 173,50
0206010079	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO CRANIO	R\$ 194,88	32	R\$ 6.236,16
206020023	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE SEGMENTOS APENDICULARES	R\$ 173,50	7	R\$ 1.214,50
0206020031	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TORAX	R\$ 272,82	30	R\$ 8.184,60
0206030010	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN SUPERIOR	R\$ 277,26	35	R\$ 9.704,10
0206030029	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ARTICULACOES DE MEMBRO	R\$ 173,50	4	R\$ 694,00
0206030037	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PELVE / BACIA / ABDOMEI	R\$ 277,26	21	R\$ 5.822,46
417010060	SEDACAO	R\$ 150,00	4	R\$ 600,00
TOTAL			158	R\$ 36.822,12

Tabela 2. GLOSAS

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITÁRIO	MOTIVO GLOSA
206010036	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA TORACICA C/ OU S/ CONTRASTE	R\$ 173,52	CNS INCORRETO
0206010044	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE FACE / SEIOS DA FACE / ARTICULACOES TEMPORO -MANI	R\$ 173,50	rocedimento Incorreto
0206020031	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TORAX	R\$ 272,82	CNS INCORRETO
0206020031	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TORAX	R\$ 272,82	rocedimento Incorreto
0206020031	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TORAX	R\$ 272,82	CNS INCORRETO
TOTAL		R\$ 1.165,48	

TABELA 3. REPASSE

VALOR PRODUÇÃO	VALOR GLOSA	REPASSE
R\$ 36.822,12	R\$ 1.165,48	R\$ 35.656,64

COMPETÊNCIA: AGOSTO

PRODUÇÃO AMBULATORIAL :BPAI/SOS RADIO CENTER DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM

Tabela 1. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de capitação BPAI (prévia da produção)

CODIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE	TOTAL
0207010013	ANGIORESSONANCIA CEREBRAL	R\$ 537,50	1	R\$ 537,50
0207010021	RESSONANCIA MAGNETICA DE ARTICULACAO TEMPORO-MANDIBULAR (BILATERAL)	R\$ 537,50	1	R\$ 537,50
0207010030	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA CERVICAL/PESCOÇO	R\$ 537,50	7	R\$ 3.762,50
0207010048	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA LOMBO-SACRA	R\$ 537,50	35	R\$ 18.812,50
0207010056	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA TORACICA	R\$ 537,50	4	R\$ 2.150,00
0207010064	RESSONANCIA MAGNETICA DE CRANIO	R\$ 537,50	32	R\$ 17.200,00
0207020027	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO SUPERIOR (UNILATERAL)	R\$ 537,50	11	R\$ 5.912,50
0207020035	RESSONANCIA MAGNETICA DE TORAX	R\$ 537,50	1	R\$ 537,50
0207030014	RESSONANCIA MAGNETICA DE ABDOMEN SUPERIOR	R\$ 537,50	5	R\$ 2.687,50
0207030022	RESSONANCIA MAGNETICA DE BACIA / PELVE / ABDOMEN INFERIOR	R\$ 537,50	9	R\$ 4.837,50
0207030030	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL)	R\$ 537,50	29	R\$ 15.587,50
417010060	SEDACAO	R\$ 150,00	11	R\$ 1.650,00
TOTAL			146	R\$ 74.212,50

Tabela 2. GLOSAS

CODIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITARIO	MOTIVO GLOSA
0207020027	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO SUPERIOR (UNILATERAL)	R\$ 537,50	CÓDIGO PROCEDIMENTO INCORRETO
TOTAL		R\$ 537,50	

TABELA 3. REPASSE

VALOR PRODUÇÃO	VALOR GLOSA	REPASSE
R\$ 74.212,50	R\$ 537,50	R\$ 73.675,00

COMPETÊNCIA: AGOSTO

PRODUÇÃO AMBULATORIAL BPAI/CENTRO OFTALMOLÓGICO

Tabela 1. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de capitação BPAI (prévia da produção)

CODIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE	TOTAL
301010072	CONSULTA ESPECIALIZADA EM OFTALMOLOGIA (AVALIAÇÃO PRÉ E PÓS CIRURGICA)	R\$ 30,00	90	R\$ 2.700,00
405050364	CIRURGIA DE PTERIGIO	R\$ 628,65	22	R\$ 13.830,30
TOTAL			112	R\$ 16.530,30

Tabela 2. GLOSAS

CODIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITARIO	MOTIVO GLOSA
301010072	CONSULTA ESPECIALIZADA EM OFTALMOLOGIA (AVALIAÇÃO PRÉ E PÓS CIRURGICA)	R\$ 30,00	CNS INCORRETO
301010072	CONSULTA ESPECIALIZADA EM OFTALMOLOGIA (AVALIAÇÃO PRÉ E PÓS CIRURGICA)	R\$ 30,00	CNS INCORRETO
405050364	CIRURGIA DE PTERIGIO	R\$ 628,65	CNS INCORRETO
TOTAL		R\$ 628,65	

TABELA 3. REPASSE

VALOR PRODUÇÃO	VALOR GLOSA	REPASSE
R\$ 16.530,30	R\$ 628,65	R\$ 15.901,65

COMPETÊNCIA: AGOSTO

PRODUÇÃO AMBULATORIAL/APAC/CENTRO OFTALMOLÓGICO

Tabela 1. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de capitação BPAI (prévia da produção)

CODIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE	TOTAL
0405050020	CAPSULOTOMIA A YAG LASER	R\$ 225,54	27	R\$ 6.089,58
0405050372	FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL	R\$ 2.314,80	13	R\$ 30.092,40
TOTAL			40	R\$ 36.181,98

Tabela 2. GLOSAS

CODIGO	PROCEDIMENTO	CNS PACIENTE	VALOR UNITARIO	MOTIVO GLOSA
		NÃO HOUVE GLOSA		
TOTAL			R\$ 0,00	

TABELA 3. REPASSE

VALOR PRODUÇÃO	VALOR GLOSA	REPASSE
R\$ 36.191,98	R\$ 0,00	R\$ 36.191,98

Rosanil Antonia Ponce

Equipe Técnica de Monitoramento - (Fila Zero)

Superintendência de Programação, Controle e Avaliação/SPCA
Gabinete Adjunto de Atenção e Vigilância em Saúde/GBAVS
Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso